PORTARIA Nº 03/2023

A Coordenadora de Pesquisa & Stricto Sensu, Profa. Dra.
Elizabeth Kyoko Wada, no uso das atribuições que por
lei e Estatuto lhe são conferidos,

Assunto: Credenciamento, descredenciamento e recredenciamento de docentes junto ao
Programa de Pós-graduação em Engenharia Biomédica da Universidade Anhembi Morumbi.

Visto, relatado e discutido o auto pelo Conselho de Pesquisa e Pós-graduação, em reunião
plenária, ante as razões expostas pelo Relator,

RESOLVE:

Aprovar o resultado do processo de ajuste no credenciamento, descredenciamento,
recredenciamento de docentes do PPGEBM-UAM, conforme abaixo:

1. Deferir o credenciamento dos seguintes docentes permanentes:
• Prof. Dr. Adjaci Uchoa Fernandes;
• Profa. Dra. Adriana Barrinha Fernandes Moretti;
• Prof. Dr. Carlos José de Lima;
• Prof. Dr. Egberto Munin;
• Prof. Dr. Landulfo Silveira Junior;
• Prof. Dr. Leandro Procópio Alves;
• Profa. Dra. Lívia Helena Moreira da Silva Mélo;
• Profa. Dra. Luciana Aparecida Campos Baltatu;
• Prof. Dr. Marcos Tadeu Tavares Pacheco;
• Prof. Dr. Osmar Pinto Neto;
• Prof. Dr. Ovidiu Constantin Baltatu;
• Prof. Dr. Renato Amaro Zângaro.

São José dos Campos, 06 de fevereiro de 2023

Profa. Dra. Elizabeth Kyoko Wada
Coordenadora de Pesquisa & Stricto Sensu